ГЛАВА СТАРОКАЛИТВЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЛЕНИЯ

РОССОШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   от 07.02. 2023года  № 2
с. Старая Калитва
О назначении публичных слушаний по проекту планировки и межеванию территории «Об утверждении проекта планировки территории и межевания территории, предусматривающего размещение линейного объекта: «Реконструкция системы мелиорации с использованием дождевальных машин кругового типа для земель сельскохозяйственного назначения ООО «ВОСТОК-АГРО» вблизи с. Старая Калитва Россошанского муниципального района Воронежской области»
        В соответствии со статьей 42, 43, 45, 46 Градостроительного кодекса РФ, статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Генеральным планом Старокалитвенского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области, утвержденным решением  Совета народных депутатов  Старокалитвенского сельского поселения  Россошанского муниципального района Воронежской области   от 26.12.2011года № 112,(в редакции решений от 22.03.2013г.№118, от 30.09.2013г. №220, от 09.06.2017г. №100),  Правилами землепользования и застройки  Старокалитвенского сельского поселения   Россошанского муниципального района Воронежской области, утвержденными решением  Совета народных депутатов  Старокалитвенского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области  от 30.12. 2011 года  №113 (в редакции решений от 19.06.2013г. №201, от 03.03.2015г. №283, от 28.10.2015г. №12, от 31.10.2016г. №55, от 24.05.2017г. №96)  , Уставом Старокалитвенского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области, рассмотрев  заявление ООО «Восток-Агро», администрация Старокалитвенского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

     1. Назначить проведение публичных слушаний по проекту планировки и межеванию территории «Реконструкция системы мелиорации с использованием дождевальных машин кругового типа для земель сельскохозяйственного назначения ООО «ВОСТОК-АГРО» вблизи с. Старая Калитва Россошанского муниципального района Воронежской области», расположенному по адресу: Воронежская область, Россошанский район, Старокалитвенское сельское поселение, пересечение кадастрового квартала 36:27:0960024, южная часть кадастрового квартала 36:27:0960011, юго-восточная часть кадастрового квартала 36:27:0960023»

- с. Старая Калитва, на 21 февраля 2023 года в 11-00 часов в здании администрации по адресу: Воронежская область, Россошанский район, с. Старая Калитва, ул. Центральная, 1.
   2. Установить, что поправки по проекту планировки и межевания территории ««Реконструкция системы мелиорации с использованием дождевальных машин кругового типа для земель сельскохозяйственного назначения ООО «ВОСТОК-АГРО» вблизи с. Старая Калитва Россошанского муниципального района Воронежской области», расположенному по адресу: Воронежская область, Россошанский район, Старокалитвенское сельское поселение, пересечение кадастрового квартала 36:27:0960024, южная часть кадастрового квартала 36:27:0960011, юго-восточная часть кадастрового квартала 36:27:0960023», соответствующие действующему законодательству с точным изложением их в письменной форме предлагаемой редакции соответствующих пунктов, жители поселения направляют до 21 февраля 2023 года, по адресу: Воронежская обл., Россошанский район, с. Старая Калитва, ул. Центральная, д. 1, тел. 75-1-25.

   3. Утвердить персональный состав Комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту планировки и межевания территории Старокалитвенского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области.
   4. Поручить комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний учесть все замечания и предложения по доработке проекта планировки и межевания территории, предусматривающего размещение линейного объекта:  «Реконструкция системы мелиорации с использованием дождевальных машин кругового типа для земель сельскохозяйственного назначения ООО «ВОСТОК-АГРО» вблизи с. Старая Калитва Россошанского муниципального района Воронежской области», расположенному по адресу: Воронежская область, Россошанский район, Старокалитвенское сельское поселение, пересечение кадастрового квартала 36:27:0960024, южная часть кадастрового квартала 36:27:0960011, юго-восточная часть кадастрового квартала 36:27:0960023»
   5. Установить, что с материалами по проекту можно ознакомиться в здании администрации Старокалитвенского сельского поселения, а так же и на официальном сайте в сети Интернет starkalitva@yandex.ru
   6. Опубликовать настоящее постановление и проект планировки территории, и проект межевания территории, предусматривающего размещение линейного объекта: «Реконструкция системы мелиорации с использованием дождевальных машин кругового типа для земель сельскохозяйственного назначения ООО «ВОСТОК-АГРО» вблизи с. Старая Калитва Россошанского муниципального района Воронежской области», расположенному по адресу: Воронежская область, Россошанский район, Старокалитвенское сельское поселение, пересечение кадастрового квартала 36:27:0960024, южная часть кадастрового квартала 36:27:0960011, юго-восточная часть кадастрового квартала 36:27:0960023»на официальном сайте Старокалитвенского сельского поселения.
   7. Опубликовать настоящее постановление «Вестнике муниципальных правовых актов Старокалитвенского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области»

   8. Заключение по результатам публичных слушаний опубликовать в «Вестнике муниципальных правовых актов Старокалитвенского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области» и на официальном сайте Старокалитвенского сельского поселения.

   9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу Старокалитвенского сельского поселения Россошанского муниципального района.
Глава Старокалитвенского
 сельского поселения                                                                          Е.В.Кондратович
Приложение

                                                                                                  к  постановлению Главы   Старокалитвенского сельского поселения

                                                                                                 Россошанского муниципального района   Воронежской области

                                                                                                          от 07.02.2023 года № 2
Состав комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту планировки и межевания территории Старокалитвенского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области
Председатель комиссии – Кондратович Е.В. глава Старокалитвенского сельского поселения.

Секретарь комиссии – Пономарева О.В.  специалист по земельным отношениям администрации Старокалитвенского сельского поселения.

Члены комиссии
	Коновалов И. А.
	заместитель генерального директора УК «ДОН- АГРО» – исполнительный директор  ООО «ВОСТОК-АГРО».

	Белоконов В. П.
	главный энергетик ООО «ВОСТОК-АГРО»

	Сайков С.Н.
	 начальник отдела – главный архитектор отдела территориальному планированию и градостроительной деятельности администрации Россошанского района (по согласованию).

	Белоконова И.А.
	ведущий специалист администрации Старокалитвенского сельского поселения

	Яковлева Н.А.
	главный бухгалтер администрации Старокалитвенского сельского поселения

	Федоренко В.М.
	депутат Совета народных депутатов Старокалитвенского сельского поселения